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Zápis z ustavujícího zasedání 
zastupitelstva obce Květnice 

 

Datum a čas zahájení:  26. 10. 2023 v 18:15 
Místo konání:   budova MŠ Květnice, K Dobročovicům 70, 250 84 Květnice 
Číslo jednání:   2023/07 
Přítomní zastupitelé:  6 zastupitelů (paní Thorovská řádně omluvena) 
Zástupce veřejnosti:   25 občanů + 18 sledujících on-line 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Květnice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:15 

hodin dosavadním starostou obce panem Stanislavem Plockem (dále jako „předsedající“).  
 
Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení 
o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o  volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v  souladu s § 91 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, konalo 
do 15 dnů ode dne rozhodnutí soudu ve věci platnosti zvolených členů zastupitelstva, které 
bylo Krajským soudem v Praze zveřejněno dne 13. 10. 2023, č. j. č. j. 37 A 26/2023 - 34. 
Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce obecního úřadu Květnice 
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 18. 10. 2023 do 26. 10. 2023. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 
konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů 
zastupitelstva; paní Dana Thorovská se řádně písemně omluvila), takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

2. Složení slibu členy zastupitelstva 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 
složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že 
odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona 

č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů). 
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Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu obce Květnice a jejích občanů a  řídit se Ústavou a zákony 
České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu 
pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2) . 
 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s  výhradou.  

Nepřítomná zastupitelka Dana Thorovská složí slib na nejbližším veřejném zasedání.  

3. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu pana MgA. Kryštofa Hoška a pana Bc. Matěje Krále 
a zapisovatelku paní Lucii Skořepovou.  

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

4. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  
 
Zastupitelka Lenka Houžvičková požádala o doplnění programu o následující body, ke kterým 
byly všem zvoleným zastupitelům zaslány podklady v předstihu: 

• Schválení jednacího řádu zastupitelstva 
• Schválení směrnice o zadávání veřejných zakázek 

• Souhlas zastupitelstva obce s navýšením počtu zaměstnanců zařazených v obecním 

úřadu a pověření přípravou vyhlášení výběrového řízení na místa referentů  

• Schválení aktualizace složení Povodňové komise obce Květnice 

• Určení správce rozpočtu a souhlas s uzavřením DPP 
 

Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu na doplnění programu jednání.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice určilo jako ověřovatele zápisu  Kryštofa Hoška a Matěje 
Krále, zapisovatelkou Lucie Skořepová. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Piknová, Hošek 

Proti:  0  
Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/07/1 bylo schváleno. 
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Jiné návrhy na doplnění či změnu programu nebyly předloženy.  
  
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.  
 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu  v tomto znění: 
 

1) Úvod 
2) Složení slibu zastupitelů 
3) Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 
4) Schválení programu 
5) Volba starosty a místostarosty  

a) Určení počtu místostarostů 
b) Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni  
c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
d) Volba starosty 
e) Volba místostarosty 

6) Zřízení finančního a kontrolního výboru  
a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru  
b) Volba předsedy finančního výboru 
c) Volba předsedy kontrolního výboru 

d) Volba členů finančního výboru 
e) Volba členů kontrolního výboru 

7) Zřízení Výboru pro výstavbu 
a) Určení počtu členů Výboru pro výstavbu 
b) Volba předsedy Výboru pro výstavbu 
c) Volba členů Výboru pro výstavbu 

8) Komise pro projednávání přestupků (Rozhodnutí o zrušení Komise pro projednávání 
přestupků) 
a) Určení počtu členů Přestupkové komise 
b) Jmenování předsedy Přestupkové komise 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice souhlasí s doplněním návrhu programu jednání o výše 
uvedené body. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  4 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král 

Proti:  2 Piknová, Hošek 
Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/07/2 bylo schváleno. 
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c) Jmenování členů Přestupkové komise 
9) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  
10) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí ve výborech a komisích  
11) Určení odpovědného zastupitele spolupracujícího s pořizovatelem při projednávání 

a pořizování územně plánovací dokumentace 
12) Volba zástupců obce v DSO Povýmolí 
13) Volba zástupců obce v MAS Pošembeří 

14) Rozpočtové opatření + MŠ žádost o návratnou finanční výpomoc ve výši 495.082,24 Kč 
15) Schválení jednacího řádu Zastupitelstva obce Květnice 
16) Schválení směrnice o zadávání veřejných zakázek 
17) Souhlas Zastupitelstva obce s navýšením počtu pracovníků zařazených do obecního 

úřadu a pověření přípravou a vyhlášením výběrového řízení na místa referentů  

18) Schválení aktualizace složení Povodňové komise 
19) Určení správce rozpočtu a souhlas s uzavřením DPP 
20) Různé 
21) Diskuse 
22) Závěr 
 

5. Volba starosty a místostarosty 

a) Určení počtu místostarostů 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Ing. Lenka 

Houžvičková navrhla, aby vzhledem k plánovaným změnám ve vedení obce, byli zvoleni dva 
místostarostové. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i  přítomným občanům 
sdělit své stanovisko.  
 
Jako první bylo hlasováno o protinávrhu, který předložila Ing. Lenka Houžvičková. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice schválilo následující program tak, jak je uveden shora, a to 

včetně nově zařazených nebo upravených bodů. 

Výsledek hlasování: 

Pro:  4 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král 
Proti:  2 Piknová, Hošek 

Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/07/3 bylo schváleno. 
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Návrh byl přijat, a proto již nebylo hlasováno o původním návrhu. 

b) Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce 
uvolněni 

Předsedající dále navrhl funkce, ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o  obcích, 
pro jejichž výkon budou členové zastupitelstva obce uvolněni.  
Jako uvolněnou navrhl funkci starosty.  
 
Zastupitelka Ing. Lenka Houžvičková navrhla, aby pro nejbližší období žádná z  funkcí nebyla 
dočasně vykonávána jako uvolněná. Funkce starosty, i obou místostarostů, předsedy výborů 
či komisí a všech zastupitelů budou vykonávány jako neuvolněné. V případě, že v budoucnu 

nastane potřeba, aby některá z funkcí byla vykonávána jako uvolněná, rozhodne o tom 
v souladu s § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích Zastupitelstvo obce Květnice na svém 
veřejném zasedání. 
 
Jiné návrhy nebyly předloženy. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i  přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Jako první bylo hlasován o protinávrhu, který předložila Lenka Houžvičková.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice schválilo zvolení dvou místostarostů. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  4 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král 
Proti:  2 Piknová, Hošek 

Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/07/4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice určilo, že pro žádnou z funkcí starosty, místostarosty, 
předsedy výborů či komisí ani člena zastupitelstva nebudou členové zastupitelstva 
uvolněni. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  4 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král 
Proti:  2  Piknová, Hošek 
Zdržel se:  0  
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Návrh byl přijat, a proto již nebylo hlasováno o původním návrhu. 

c) Určení způsobu volby starosty a místostarostů 

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty 

a místostarostů veřejným hlasováním. Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení 
případných návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné jiné návrhy nebyly podány. 
Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a  po jeho zvolení, případně po 
nezvolení žádného kandidáta, bude přistoupeno k volbě místostarostů. O jednotlivých 
kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi a po platném zvolení konkrétního 

kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.  

d) Návrh kandidátů na funkci starosty a volba starosty 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly podány 
následující návrhy: Člen zastupitelstva Bc. Matěj Král navrhl zvolit do funkce starostky  
Ing. Lenku Houžvičkovou. Jiný protinávrh nebyl předložen. Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

 

Po zvolení starosty převzala starostka vedení zasedání (dále vedena jako „předsedající“). 

e) Navrhování kandidátů na funkci místostarostů a volba 
místostarostů 

Předsedající navrhla na funkci prvního místostarosty pana Bc. Matěje Krále, který bude 
v případě nepřítomnosti starostky pověřen zastupováním. Zároveň vyzvala členy 
zastupitelstva k podání dalších návrhů.  

Usnesení č. 2023/07/5 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice zvolilo starostkou Lenku Houžvičkovu. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  4 Beránek, Foltýn, Král, Houžvičková, 
Proti:  2 Piknová, Hošek 
Zdržel se:  0   

Usnesení č. 2023/07/6 bylo schváleno. 
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Jiný návrh nebyl předložen. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i  přítomným 
občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

 
Předsedající navrhla na funkci druhé místostarostky paní Danu Thorovskou.  
Zároveň vyzvala členy zastupitelstva k podání dalších návrhů.  

 
Zastupitelka paní Ing. Jana Piknová navrhla na funkci místostarosty pana Petra Beránka. 

 
Jako první bylo hlasováno o protinávrhu paní  Ing. Jany Piknové. 

 
Následně bylo hlasováno o původním návrhu předsedající. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Květnice zvolilo prvním místostarostou Matěje Krále, který je 
v případě nepřítomnosti starostky pověřen zastupováním. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  4 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král 
Proti:  2 Piknová, Hošek 
Zdržel se:  0            

Usnesení č. 2023/07/7 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Květnice zvolilo prvním místostarostou, který je v případě 
nepřítomnosti starostky pověřen zastupováním, pana Petra Beránka. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  2 Piknová, Hošek 
Proti:  1  Foltýn 
Zdržel se:  3           Beránek, Houžvičková, Král 

Usnesení č. 2023/07/8 nebylo schváleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Květnice zvolilo jako druhou místostarostku, paní Danu Thorovskou. 

Výsledek hlasování: 

Pro:  4 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král 
Proti:  2 Piknová, Hošek 

Zdržel se:  0  
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6. Zřízení finančního výboru 

Předsedající úvodem tohoto bodu informovala o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor  

(§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích) vzhledem k tomu, že funkční období 
výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. 

Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 118 odst. 2 zákona o  obcích), 
přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 
Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může 
být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o  obcích). Členy kontrolního nebo finančního 
výboru nemůže být starosta, místostarosta, ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce 

na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 
 
Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý 
z nich bude mít tři členy. Jiné výbory a komise jako poradní orgány zřízeny nebudou.  
Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko.  
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

a) Volba předsedy finančního výboru 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního 

výboru. Místostarosta Matěj Král navrhl na tuto funkci pana Jiřího Foltýna, DiS. Přítomný pan 
Plocek za sebe jako občana obce navrhl na tuto funkci paní Ing. Janu Piknovou.  

Jiný návrh nebyl předložen. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 
občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  
 

Jako první bylo hlasováno o návrhu pana Plocka. 

Usnesení č. 2023/07/9 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice zřídilo pouze finanční výbor a kontrolní výbor.  
Oba výbory budou tříčlenné. Jiné poradní orgány zřízeny nebudou. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Piknová, Hošek 

Proti:  0  
Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/07/10 bylo schváleno. 
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Následně bylo hlasováno o původním návrhu pana místostarosty  Krále. 
 

b) Volba předsedy kontrolního výboru 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního 
výboru a zároveň navrhla na tuto funkci pana MgA. Kryštofa Hoška. Jiný návrh nebyl předložen. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice zvolilo předsedkyní finančního výboru paní Janu Piknovou.  

Výsledek hlasování: 
Pro:  2 Piknová, Hošek 
Proti:  4 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, 

Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/07/11 nebylo schváleno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice zvolilo předsedou finančního výboru pana Jiřího Foltýna. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  4 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král 
Proti:  1 Piknová 
Zdržel se:  1 Hošek 

Usnesení č. 2023/07/12 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice zvolilo předsedou kontrolního výboru pana Kryštofa Hoška. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Piknová, Hošek 
Proti:  0  

Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/07/12 bylo schváleno. 
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c) Volba členů finančního výboru 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního výboru 
a zároveň navrhla na tuto funkci pana Michala Kuliče a paní Ing. Janu Piknovou. Pan zastupitel 
Hošek navrhl jako členku finančního výboru paní Ing. Jana Matouškovou. Jiné návrhy nebyly 
předloženy. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Hlasováno bylo o jednotlivých navržených osobách samostatně.  
Nejprve bylo hlasováno o protinávrhu pana Hoška. 

 

Hlasování o osobách z původního návrhu předsedající, a to v pořadí, jak byly jednotlivé osoby 
navrženy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Květnice zvolilo členem finančního výboru paní Janu Matouškovou. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  2 Piknová, Hošek 
Proti:  4           Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král  

Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/07/13 nebylo schváleno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice zvolilo členem finančního výboru pana Michala Kuliče. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  4 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král 
Proti:  2           Piknová, Hošek 
Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/07/14 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice zvolilo členkou finančního výboru paní Janu Piknovou. 

Výsledek hlasování: 

Pro:  6 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Piknová, Hošek 
Proti:  0            

Zdržel se:  0  
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d) Volba členů kontrolního výboru 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního výboru.   

Ing. Jana Piknová navrhla na člena kontrolního výboru pana Ing. Martina Mátla. Předsedající 
navrhla na tuto funkci pana Petra Beránka a paní Kateřinu Baranovou.  Jiné návrhy nebyly 

předloženy. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Hlasováno bylo o jednotlivých navržených osobách samostatně.   

 

 
Vzhledem ke skutečnosti, že byla obsazena všechna místa v kontrolním výboru, nebylo o 
dalších návrzích hlasováno. 

Usnesení č. 2023/07/15 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice zvolilo členem kontrolního výboru pana Petra Beránka. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Piknová, Hošek 
Proti:  0  
Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/07/16 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Květnice zvolilo členkou kontrolního výboru paní Kateřinu 
Baranovou. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  4 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král 
Proti:  2 Piknová, Hošek 
Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/07/17 bylo schváleno. 
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7. Zřízení Výboru pro výstavbu 

Vzhledem k tomu, že zastupitelstvo rozhodlo pouze o zřízení finančního a kontrolního 
výboru, jako svých poradních orgánů, nebyl tento bod dále projednáván.  

8. Zřízení Komise pro projednávání přestupků 

Předsedající navrhla zřídit v souladu s § 61 odst. 1 zákona č. 250/2016 o odpovědnosti za 
přestupky a řízení o nich Komisi pro projednávání přestupků (dále též Přestupková komise) 
jako zvláštní orgán obce. Komise je oprávněna projednávat přestupky proti pořádku v územní 
samosprávě, přestupky proti veřejnému pořádku, přestupky proti občanskému soužití, 
přestupky proti majetku a přestupky, o kterých to stanoví jiný zákon.  

a) Určení počtu členů přestupkové komise 

Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo Komisi pro projednávání přestupků, která bude 
mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům 
i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

b) Jmenování předsedy Přestupkové komise 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy přestupkové 

komise a zároveň navrhla na tuto funkci paní JUDr. Karlu Mellerovou, která splňuje požadavky 
§ 111 zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich  a má s činností v této komisi letitou 
zkušenost. Jiný návrh nebyl předložen. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům 
i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice zřídilo Komisi pro projednávání přestupků (dále také 
Přestupkovou komisi). Komise je oprávněna projednávat přestupky proti pořádku v 
územní samosprávě, přestupky proti veřejnému pořádku, přestupky proti občanskému 
soužití, přestupky proti majetku a přestupky, o kterých to stanoví jiný zákon.  Tato komise 
bude tříčlenná. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Piknová, Hošek 
Proti:  0  
Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/07/18 bylo schváleno. 
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c) Jmenování členů Přestupkové komise 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy přestupkové komise 
a zároveň navrhla na tuto funkci její dosavadní členku paní MgA. Romanu Baborovou a paní 
Danu Thorovskou. Jiný návrh nebyl předložen. Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

9. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva a členů výborů a komisí 

Předsedající navrhla, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla poskytována odměna v 
maximální výši, a to ode dne přijetí tohoto usnesení, v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích 
a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 

celků, v aktuálně platném znění. Předsedající navrhla též odměnu za výkon funkce 
neuvolněného starosty a místostarostů obce, kterým bude odměna poskytována ode dne 
zvolení, a to v maximální výši dle platné legislativy. Dále navrhla, aby neuvolněným členům 

zastupitelstva byla v souladu s platnou legislativou, poskytována odměna za výkon funkce 
předsedy a člena výboru či komise zastupitelstva, a to ode dne jejich zvolení do funkce 
předsedy nebo člena výboru. Výše této odměny se při souběhu výkonu dvou či více funkcí 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice odsouhlasilo jmenování paní JUDr. Karly Mellerové 
předsedkyní komise pro projednávání přestupků. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  4 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král 

Proti:  0  
Zdržel se:  2 Piknová, Hošek 

Usnesení č. 2023/07/19 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice odsouhlasilo jmenování Romany Baborové a paní Dany 

Thorovské členkami komise pro projednávání přestupků. 

Výsledek hlasování: 

Pro:  4 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král,  
Proti:  0  
Zdržel se:  2 Piknová, Hošek 

Usnesení č. 2023/07/20 bylo schváleno. 
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bude poskytovat jako součet max. dvou odměn stanovených pro vykonávané funkce uvedené 
v § 74 odst. 3 zákona o obcích (předseda výboru nebo komise, člen výboru nebo komise). Jiné 
návrhy nebyly předloženy. Před hlasováním nebyla neuplatněna žádná stanoviska. 

10. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí ve výborech a komisích 

V souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích, předsedovi a členům výborů či komisí, kteří nejsou 

členy zastupitelstva, navrhla předsedající Ing. Lenka Houžvičková odměnu ve výši 1500 Kč 
měsíčně.  
 
Zastupitelka paní Ing. Jana Piknová navrhla, aby vzhledem k četnosti zasedání výborů a komisí 
byla stanovena paušální částka 500 Kč za každé zasedání, kterého se členové poradních orgánů 

zúčastní.  Tato částka by byla vyplácena vždy jedenkrát ročně, a to zpětně v lednovém 
zúčtování mezd. 
 

Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné další návrhy a občané obce 
neuplatnili žádná stanoviska. 
 
Jako první bylo hlasováno o protinávrhu paní Ing. Jany Piknové. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice stanovilo odměnu pro výkon funkce neuvolněného člena 

zastupitelstva v souladu se zákonem o obcích a nařízením vlády v aktuálním platném 
znění v maximální výši. Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení 
a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva jehož se zúčastnil.  

Zastupitelstvo rovněž stanovilo odměnu za výkon funkce starosty a místostarostů jako 
neuvolněných členů zastupitelstva v maximální výši. Odměna bude poskytována ode 

dne zvolení do funkce. Při souběhu výkonu dvou či více funkcí bude odměna 
poskytována jako součet max. dvou odměn stanovených pro vykonávané funkce . 

Výsledek hlasování: 
Pro:  4 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král 
Proti:  2 Piknová, Hošek 

Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/07/21 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Květnice stanovilo odměnu ve výši 500 Kč pro výkon funkce 
předsedy či člena výboru nebo komise, kteří nejsou členy zastupitelstva. Odměna bude 

poskytována ode dne zvolení do funkce předsedy, člena výboru nebo komise. Odměna 
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Vzhledem ke schválení usnesení již nebylo o původním návrhu hlasováno. 

11. Určení zastupitele odpovědného za spolupráci s pořizovatelem 
při projednávání a pořizování územně plánovací dokumentace 

Předsedající uvedla, že v souladu s § 6 odst. 5. písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění je potřeba určit pověřeného zastupitele 
spolupracujícího s pořizovatelem při projednávání a pořizování územně plánovací 

dokumentace. Vyzvala zastupitele k předložení návrhů na výkon tohoto úkolu. Místostarosta 
Bc. Matěj Král předložil návrh, aby odpovědným zastupitelem byla zvolena starostka obce, 
neboť má s tímto procesem již zkušenosti a zároveň má i odpovídající vzdělání . Jiný návrh 

nebyl předložen. Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné další návrhy 
a občané obce neuplatnili žádná stanoviska. 

bude vyplácena na základě zpracovaných a potvrzených výkazů předložených předsedy 
komisí a výborů jedenkrát ročně, vždy v lednovém zúčtování mezd. 

Výsledek hlasování: 

Pro:  6 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Piknová, Hošek 
Proti:  0  
Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/07/22 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schválilo v souladu s § 6 odst. 5. písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu v platném znění určeného člena zastupitelstva, 

spolupracujícího s pořizovatelem při projednávání a pořizování územně plánovací 
dokumentace obce Květnice na volební období 2023 – 2026,  
a to paní Ing. Lenku Houžvičkovou. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Piknová, Hošek 

Proti:  0  
Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/07/23 bylo schváleno. 
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12. Určení zástupců do DSO Povýmolí 

Předsedající uvedla, že je potřeba zvolit zástupce do DSO Povýmolí  (hlavní náplní je výstavba 
Svazkové školy Povýmolí v Úvalech). Vzhledem k dlouhodobosti a pokročilé fázi přípravy 
tohoto projektu a nutnosti přijímat rozhodnutí na jednáních orgánů DSO navrhuje, aby 
zástupci obce Květnice v DSO byli starostka a místostarostové.  
Žádný jiný návrh nebyl předložen. Nebyla uplatněna žádná stanoviska. 

13. Určení zástupců do MAS Pošembeří 

Předsedající uvedla, že je potřeba také zvolit zástupce do MAS Pošembeří, jehož je obec 
členem. Navrhla, aby zástupci byli zvoleni starostka a místostarostové. Dále předsedající 
uvedla, že zastupitel MgA. Kryštof Hošek je zároveň členem MAS Pošembeří za spolek Květnice 
vzkvétající. Jiné návrhy nebyly předloženy. Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce 
podány žádné návrhy a občané obce neuplatnili žádná stanoviska.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce zvolilo jako své zástupce do DSO Povýmolí starostku obce a  oba 
místostarosty.  

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Piknová, Hošek 
Proti:  0  
Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/07/24 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce zvolilo jako své zástupce do MAS Pošembeří starostku obce a oba 
místostarosty. 

Výsledek hlasování:  
Pro:  6 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Piknová, Hošek 
Proti:  0  
Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/07/25 bylo schváleno. 
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14. Rozpočtové opatření + MŠ žádost o návratnou finanční výpomoc 
ve výši 495.082,24 Kč 

Předsedající uvedla, že tento bod zařadilo na program zasedání původní vedení obce a nově 
zvoleným zastupitelům nebyly předloženy žádné podklady, na základě kterých by se k  bodu 
mohli odpovědně vyjádřit. Dle informací od přítomné paní ředitelky MŠ Mgr. Huttové se 
návratná finanční výpomoc ve výši 495.082,24 Kč týká poskytnutí finančních prostředků MŠ 
na profinancování schváleného dotačního projektu  na úpravu zahrady. Na tento projet byla 
poskytnuta dotace od MŽP. MŠ nedisponuje volnými finančními prostředky, kterými by mohla 
celý projekt financovat ve lhůtě splatnosti. Po profinancování dotace poskytovatelem budou 
finanční prostředky v plné výši navráceny do rozpočtu obce.   
K navrácení poskytnutých prostředků by došlo nejpozději do 6 měsíců.  
Paní ředitelka MŠ dodala, že se s firmou vzhledem ke změnám ve vedení obce dohodla na 
prodloužení splatnosti faktur.  
 
Na základě těchto informací předsedající navrhla, aby tento bod byl stažen z  programu jednání 
a zařazen na příští veřejné zasedání, na kterém už budou mít všichni zastupitelé všechny 
relevantní podklady nezbytné pro rozhodování. 
 
Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané obce 
neuplatnili žádná stanoviska. 

15. Schválení nového jednacího řádu Zastupitelstva obce Květnice 

Předsedající uvedla, že je potřeba schválit nový jednací řád Zastupitelstva obce Květnice, 
protože ve stávajícím jednacím řádu jsou body, které již nejsou aktuální , správné či přesné. 
Návrh nového jednacího řádu byl všem zvoleným zastupitelům zaslán v předstihu, aby se s ním 
mohli seznámit.  
Změny jsou především následující:  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasilo se stažením projednávaného bodu týkajícího se 
rozpočtového opatření a vratné finanční výpomoci MŠ v částce 495.082,24 Kč 
z programu zasedání. Bod bude zařazen na nejbližší další veřejné zasedání, kdy budou 

všem zastupitelům dodány veškeré relevantní informace nutné pro rozhodování. 

Výsledek hlasování:  

Pro:  6 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Piknová, Hošek 
Proti:  0  
Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/07/26 bylo schváleno. 
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- Úprava definice poradních orgánů zastupitelstva obce, konkrétně zrušení povinnosti jejich 
zřízení, ale zachování takové možnosti. 

- Zrušení povinnosti, že zápis ze ZOK musí pořizovat zaměstnanec úřadu. 
- Povinnost kontrolního výboru předkládat na každém veřejném zasedání zprávu o  plnění 

usnesení byla nahrazena zprávou starosty o plnění úkolů, kterou výbor předkládá vždy po 
svém jednání. 

- Vloženo ustanovení o on-line přenosu zasedání zastupitelstva.  

- Oprava některých formálních nepřesností. 
Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané obce 
neuplatnili žádná stanoviska. 

16. Schválení nové Směrnice o zadávání veřejných zakázek 

Místostarosta Bc. Matěj Král uvedl, že je potřeba také schválit novou směrnici o zadávání 
veřejných zakázek. Stávající směrnice, kterou bez řádného připomínkování schválilo tehdejší 
vedení obce, se ukázala jako nefunkční, omezující chod a fungování obce a samo toto vedení 
si svým usnesením pozastavilo platnost této směrnice. Návrh nové směrnice byl všem 
zvoleným zastupitelům zaslán v předstihu, aby se s ním mohli seznámit.  

Návrh vychází z metodiky Ministerstva vnitra ČR.  
Změny jsou především následující:  
- Úprava finančních limitů jednotlivých kategorií zakázek v souladu se vzorem Ministerstva 

vnitra ČR.  
- Odstranění povinnosti schválení zakázky starostou v případech, kdy je jako zadavatel 

oprávněn zakázku sám zadat. 
- Stanovení kategorií, pro které je nutné schválení smlouvy zastupitelstvem per rollam, 

resp. schválení záměru vyhlášení zakázky usnesením zastupitelstva obce. 
- Stanovení minimálního počtu oslovených dodavatelů a minimálních lhůt pro podání 

nabídek.  
- Stanovení povinnosti uveřejnění smluv.  
- Oprava zákonné lhůty (novela zákona) na uveřejnění smlouvy na profilu zadavatele – nově 

30 dnů. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schválilo nový Jednací řád Zastupitelstva obce Květnice, kterým se 

ruší Jednací řád schválený dne 10. 8. 222 usnesením č. 2022/05/03. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Piknová, Hošek 

Proti:  0  
Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/07/27 bylo schváleno. 
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- Další formulační a procesní zpřesnění procesů zadávání zakázek s  cílem jasně definovat 
povinnosti a postupy zadavatele.  

 
Paní zastupitelka Ing. Jana Piknová uvedla, že se jí navržené částky v jednotlivých kategoriích 
veřejných zakázek malého rozsahu (VZMR) zdají vysoké. Tyto částky přitom vycházejí z návrhu 
MV ČR. Dále vyslovila obavu, aby při hlasování per rollam nenastala situace, že by návrh nebyl 
zaslán všem zastupitelům. Pro vyvrácení této obavy byla výslovná povinnost doplněna do 

návrhu u všech bodů, kde je hlasování per rollam navrženo. 
 
V rámci diskuse bylo opakovaně vysvětlováno rozdělení veřejných zakázek i způsob jejich 
vyhlašování, schvalování a realizace a byly zodpovězeny veškeré dotazy zastupitelů i přítomné 
veřejnosti. 

 
Největší obavy a diskuse vzbudila II. Kategorie VZMR. Kde byla doplněna povinnost 
odsouhlasení vyhlášení takové zakázky zastupitelstvem, minimálně formou per rollam 
a následné informování na veřejném zasedání.  
Po zodpovězení dotazů byla i na tomto bodu nalezena shoda. 

 
Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané obce 

neuplatnili žádná stanoviska. 

17. Souhlas zastupitelstva s navýšením počtu pracovníků zařazených 
do obecního úřadu a pověření přípravou a realizací výběrového 
řízení 

Předsedající uvedla, že minulé měsíce jednoznačně potvrdily již dříve avizovanou nutnost 
personálně posílit obecní úřad vzhledem ke stále se zvyšujícímu počtu domů, obyvatel, 

objemu poskytovaných služeb a nových povinností obce. Též uvedla nezbytnost 
zastupitelnosti pro zajištění plynulého a bezproblémového fungování obecního úřadu. 
Vzhledem k tomu, že funkce starosty i místostarosty budou vykonávány jako neuvolněné, je 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schválilo Směrnici o zadávání veřejných zakázek, kterou ruší platnost 

směrnice ze dne 8. 3. 2023 usnesením č. 2023/02/09. 

Výsledek hlasování: 

Pro:  4 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král 
Proti:  2 Hošek, Piknová 
Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/07/28 bylo schváleno. 
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nezbytné, aby došlo k přerozdělení agendy. Z těchto důvodů předkládá zastupitelům návrh na 
navýšení počtu pracovníků na referentských pozicích zařazených do obecního úřadu na 
3. Zároveň žádá zastupitelstvo, aby ji pověřilo ve spolupráci s  mzdovou účetní přípravou 
a organizací výběrového řízení na tyto pracovníky. Zařazení pracovníků do platových tabulek 
bude provedeno na základě kvalifikace, uznatelné praxe a vykonávané agendy vybraných 
uchazečů. Výši úvazku bude možné upravit s ohledem na předpokládaný rozsah vykonávané 
agendy a budoucí nárůst prací. 

 
Zastupitelka paní Ing. Jana Piknová vznesla dotaz na finanční analýzu tohoto kroku. 
Předsedající vysvětlila, že v tuto chvíli nebylo možné finanční analýzu zpracovat, neboť nové 
vedení nemá informace o mzdových otázkách stávajících pracovníků a není možné stanovit 
i výši platů případných nový pracovníků, která bude závislá na kvalifikaci, délce praxe 

a vykonávaných činnostech. Předsedající uvedla, že si je vědoma navýšení mzdových nákladů  
a také, že tento náklad je nezbytný pro zajištění fungování kvalitního a profesionálního úřadu. 
Pro srovnání předsedající zmínila počty administrativních pracovníků ve 
srovnatelných okolních obcích, ze kterých jednoznačně vyplývá, že současné personální 
obsazení úřadu je naprosto nedostačující a poddimenzované.  

 
Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané obce 

neuplatnili žádná stanoviska. 

18. Schválení aktualizace složení Povodňové komise obce Květnice 

Předsedající informovala, že vzhledem ke změně ve struktuře vedení obce je potřeba také 
aktualizovat složení Povodňové komise. Tato komise neplní pouze úkoly při vyhlášení 
jednotlivých povodňových stupních, ale plní zároveň funkci krizového štábu při veškerých 
mimořádných situacích a dalších ohroženích, jako jsou například požáry, havárie , epidemie a 
další. V této komisi jsou vedle vedení obce také zástupci dobrovolných hasičů a rybářského 

spolku, jako správce vodních děl v obci, kteří jsou dle schválených provozních řádů jako jediní 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce odsouhlasilo navýšení počtu pracovníků na referentských pozicích 

zařazených do obecního úřadu, kteří budou vykonávat administrativní agendu obce na 
3. Zároveň zastupitelstvo pověřuje starostku obce, aby ve spolupráci s  mzdovou účetní 
připravila a realizovala výběrové řízení na tyto pracovníky. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Piknová, Hošek 

Proti:  0  
Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/07/29 bylo schváleno. 
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oprávněni manipulovat s vodními díly. Tato komise je zřízena v souladu s § 78 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách. Činnost této komise je řízena a koordinována vedením obce, její 
činnost vychází ze schváleného Povodňového plánu a je dle tohoto zákona podřízena 
nadřazeným povodňovým orgánům. Zároveň plní úkoly dle § 21 zákona č. 240/2000 Sb., o 
krizovém řízení. Předsedou této komise je dle zákona starosta obce.  
Předsedající proto navrhla, aby zastupitelstvo revidovalo své usnesení č. 2023/04/23 a 
schválilo nové složení Povodňové komise, a to: Předsedkyně komise – starostka obce  

Ing. Lenka Houžvičková, 1. místopředseda – 1. místostarosta Bc. Matěj Král, 2. místopředseda 
– 2. místostarostka Dana Thorovská, zástupce dobrovolných hasičů – tajemník SDH a velitel 
družstva Petr Beránek, zástupce rybářů – předseda spolků Ing. Jan Houžvička a odborný garant 
pro nakládání s vodními díly pan Jiří Pavlíček st. 
 

Zastupitelka paní Ing. Jana Piknová navrhla, aby členem povodňové komise byl i stávající člen 
povodňové komise pan MgA. Kryštof Hošek. 
 
Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané obce 
neuplatnili žádná stanoviska. 
 
Jako první bylo hlasováno o návrhu paní Ing. Jany Piknové. 

 
Následně bylo hlasováno o původním návrhu předloženém předsedající.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce zvolilo členem povodňové komise pana Kryštofa Hoška. 

Výsledek hlasování: 

Pro:  2 Piknová, Hošek 
Proti:  4 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král 

Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/07/30 nebylo schváleno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce zvolilo předsedou povodňové komise starostku obce a prvním 
místopředsedou prvního místostarostu obce, druhým místopředsedou druhou 
místostarostku obce a členy povodňové komise - pana Petra Beránka, Ing. Jana 
Houžvičku a pana Jiřího Pavlíčka st. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  4 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král 
Proti:  2 Piknová, Hošek 
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19. Určení správce rozpočtu a souhlas s uzavřením DPP 

Předsedající informovala, že je potřeba určit správce rozpočtu, zajišťují předběžnou kontrolu 

plánovaných a připravovaných operací. Navrhla na tuto pozici pana Jiřího Foltýna. Zároveň 

uvedla, že v souladu s §26 zákona č. 320/2000 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě musí 

u orgánů veřejné správy, kteří mají více než 5 zaměstnanců vykonávat tuto pozici 

zaměstnanec. Navrhla proto, aby s panem Jiřím Fotýnem byla, stejně jako tomu bylo v 

minulých obdobích, na tuto činnost uzavřena dohoda o provedení práce na částku 1500,- Kč 

měsíčně.  

 

Paní Piknová upozornila, že předseda finančního výboru se může podílet na rozpočtových 

opatřeních, a proto není možné, aby byl zároveň správcem rozpočtu.  

Proto předsedající navrhla na tuto funkci pana Petra Beránka.  

Paní Piknová k tomuto návrhu uvedla, že dle jejího názoru pan Beránek nemá na tuto funkci 

dostatečnou kvalifikaci a odbornost a navrhla proto na tuto funkci dosavadní správkyni 

rozpočtu paní Miloslavu Malíkovou, která již dohodu o provedení práce má uzavřenou a není 

tedy nutné ji znovu uzavírat. 

 
Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané obce 
neuplatnili žádná stanoviska. 
 
Jako první bylo hlasováno o protinávrhu paní Ing. Jany Piknové. 

 
Pan Petr Beránek se ohradil proti názoru paní Jany Piknové a upřesnil svoji kvalifikaci a letité 
zkušenosti s kontrolou plateb a rozpočtů. 

Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/07/31 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce určilo správcem rozpočtu paní Miroslavu Malíkovou.  

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Piknová, Hošek 
Proti:  0  

Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/07/32 bylo schváleno. 
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20. Různé 

Starostka obce popřála všem pevné zdraví, mnoho úspěchů a elánu do práce.  
Vyslovila důvěru, že nové zastupitelstvo bude funkčním týmem, který má společné zájmy 
a cíle, a i přes různá politická uskupení členů bude aktivně  komunikovat a spolupracovat. 
 
Přítomnost starostky na obecním úřadě:  
 
Starostka informovala, že i přesto, že její funkce bude vykonávána jako neuvolněná, bude 
výkonu funkce věnovat maximální nasazení. Nemůže u svého dosavadního zaměstnavatele  
okamžitě skončit, a tak se dohodla na individuálním rozložení pracovní doby, díky kterému 
bude na obci přítomna v pondělí, ve středu a v pátek. V ostatní dny a mimo úřední hodiny 
úřadu bude občanům k dispozici na telefonu, emailu, případně Facebookovém profilu obce 
i svém osobním. Konkrétní hodiny pro veřejnost budou zveřejněny na stránkách.   
Zřízení funkce druhé místostarostky umožní rozdělení agendy a úkolů a zajištění 
bezproblémového, efektivního a profesionálního fungování obecního úřadu.  
 
Tradiční akce do konce kalendářního roku:  
 
Starostka také informovala, že tradiční podzimní a zimní akce, jako je lampionový průvod dne 
17. 11. a rozsvěcení vánočního stromu spojené s Mikulášskou nadílkou budou i letos. 
O konkrétních termínech budeme informovat na stránkách, Facebooku a vývěskách. 

 
Prosba o tolerantní přístup v prvních týdnech činnosti:  
 
Zároveň starostka požádala občany o toleranci a pochopení v  prvních dnech a týdnech 
činnosti, neboť je nezbytné, aby se nové vedení seznámilo se stavem rozpracovaných projektů, 
nastudovalo si potřebné materiály a převzalo veškeré nedokončené záležitosti.  

21. Diskuse 

Pan Stanislav Plocek poděkoval členům minulého zastupitelstva za činnost.   
Požádal nové vedení o pokračování a dokončení veřejné zakázky na výstavbu chodníku v  ulici 
V Zelených, kterou zpracovává advokátní kancelář.  

 

Pan Řezníček poděkoval panu Beránkovi za činnost, kterou pro obec i dobrovolné hasiče 
vykonává. 
 
Veřejností byly vzneseny dotazy na fungování aplikace Munipolis, dokončení mlatových cest 
v Proutnici a umístění vodorovného dopravního značení v obci Květnice. 
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22. Závěr 

Starostka ukončila zasedání zastupitelstva ve 20:55 hod. 
 
Přílohy zápisu:  

1) Prezenční listina  

2) Informace o svolání veřejného zasedání zastupitelstva  

3) Protokol o složení slibu členů zastupitelstva 

4) Jednací řád Zastupitelstva obce Květnice 

5) Směrnice o zadávání veřejných zakázek 

 
 

Zápis byl vyhotoven dne: 31. 10. 2023 
 
Zapisovatelka: Lucie Skořepová 
 
Ověřovatelé: MgA. Kryštof Hošek  dne 3. 11. 2023 ................................. 
 
 

 Bc. Matěj Král   dne 3. 11. 2023 ................................. 
 
 
Starostka:  Ing. Lenka Houžvičková dne 3. 11. 2023 ................................. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: 3. 11. 2023    Sejmuto dne  ................................. 


